
 

 
     č.j.  HSCB-447/PRE-Ši-2002           
 
 
 

HASIČSKÝ  ZÁCHRANNÝ  SBOR 
Jihočeského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RROOZZBBOORR  PPOOŽŽÁÁRRNNOOSSTTII  
aa    ppřřeehhlleedd  oo  uuddáálloosstteecchh    

  
JJIIHHOOČČEESSKKÝÝ    KKRRAAJJ  

 
 
 
                                    
                                              rok :  
 
 
 
 
 
             Zpracoval:                                kpt. Šimeček Pavel   
         požární rada-příslušník pro ZPP 
                HZS Jihočeského kraje  

 



 

 

  

 

Hasičský záchranný sbor Jiho českého kraje 
 

R  O  Z  B  O  R 
požárnosti a přehled o událostech v Jihočeském kraji 

rok  2001 
 

 Za období od 1.1.2001 do 31.12.2001 bylo na Hasičský záchranný sbor Jihočeského 
kraje hlášeno celkem 987 požárů, které způsobily přímou hmotnou škodu ve  výši  49 
023.000,- Kč.    Průměrně každých  9 hodin  vznikl jeden požár.  Nejčastější příčinou vzniku 
požáru byly technické závady ( 228 požárů ). Při těchto požárech byla způsobena přímá škoda 
ve výši 14 581.800,- Kč. Tyto požáry představují 23,10% z celkového počtu požárů. 
V důsledku těchto požárů došlo k usmrcení 2 osob a 11 osob při těchto požárech bylo 
zraněno.Další nejčastější příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní jednání osob( 158 požárů ). 
Při těchto požárech byla způsobena přímá škoda ve výši 5 382.200,- Kč a představují 16,01% 
z celkového počtu požárů. Při těchto požárech došlo ke zranění 12 osob. Nejvíce požárů bylo 
evidováno v okrese České Budějovice –  282 , nejméně požárů bylo evidováno v okrese 
Prachatice – 96 . 
 Veškerými údaji o škodách v tomto rozboru,  jsou vyjádřeny pouze škody přímé na 
zničeném a poškozeném majetku. Nejsou zde zahrnuty škody způsobené nucenými 
odstávkami výrobních zařízení ani náklady vynaložené na opravu poškozených zařízení , 
objektů a náklady spojené s obnovou požárem zničených hodnot. 
            Při požárech v roce v 2001 byly usmrceny 3 osoby , zraněno bylo celkem 40 osob , 
z toho 5 příslušníků Hasičského záchranného sboru. 
 Včasnými a účinnými zásahy jednotek požární ochrany a občanů při požárech  byly  
na  majetku  uchráněny  hodnoty  ,  odhadem  v celkové  výši    356 263.000,- Kč. Hodnoty 
uchráněné při technických zásazích , zejména při únicích ropných a jiných chemických 
produktů jsou značné a nejsou z důvodu obtížného vyčíslení ve výše uvedeném informativním 
údaji zahrnuty ,. 
 Při zásazích jednotek požární ochrany ( jedná se i o technické zásahy ) , bylo 
zachráněno celkem 142 osob a  celkem 94 osob bylo evakuováno. 
  

   Porovnání základních údajů o požárech s rokem 2000 
 

rok 2000 2001 rozdíl 

 Počet požár ů 1256 987 -269 

 Vzniklá škoda 77 933.000,- Kč 49 023.000,- Kč  -  28 910.000,- Kč  

 Uchrán ěné hodnoty 306 392.000,- Kč 356 263.000,- Kč + 49 871.000,- Kč   

 Usmrceno 11 3 -8 

 Zraněno 64 40 -24 

 Počet požár ů se škodou  
 nad 250.000,- Kč 

49 35 -14 



 

 

  

 

Požáry v rámci Jihočeského kraje se škodou vyšší než 1 000.000,- Kč 
 
 
 

13.2. 05.54 hod. Požár duplikátorového kotle v objektu závodu v Písku, v ulici 
Samoty.  

  Vzniklá škoda – 1 287.000,- Kč, U.H. – 3 000.000,- Kč.  
  Příčinou vzniku požáru byla provozně technická závada. 

 
15.3. 05.26 hod. Požár nákladního vozidla tovární značky AVIA s naloženým 

zbožím v Českých Budějovicích, Suchomelské ulici. 
  Vzniklá škoda – 4 585.200,- Kč, U.H. – 60.000,- Kč.  
  Příčinou vzniku požáru bylo jeho úmyslné založení. 
 
19.3. 23.18 hod. Požár rodinného domu v obci Nové Kestřany v okrese Strakonice.     

Vzniklá škoda – 1 500.000,- Kč, U.H. – 1 000.000,- Kč.  
  Příčinou vzniku požáru byla nesprávná instalace osvětlovacího 

tělesa . 
 
28.3. 02.49 hod. Požár v objektu kompresorovny závodu v Husinci ,  Sklářské 

ulici .Okres Prachatice.   
  Vzniklá škoda – 1 100.000,- Kč,  U.H. – 7 000.000,- Kč. 
  Příčinou vzniku požáru byla provozně technická závada. 
 
27.8. 16.20 hod. Požár rodinného domu v k.ú. obce Střelskohoštická Lhota 

v okrese Strakonice.  
  Vzniklá škoda – 1 300.000,- Kč,  U.H. – 2 000.000,- Kč.   
  Příčinou vzniku požáru byla hra dětí. 
 
21.9. 02.29 hod. Požár  2 osobních  železničních vozů odstavené  rychlíkové  

soupravy v  areálu  železniční  stanice  České Budějovice .  
Vzniklá škoda –  1 650.000,- Kč , U.H. – 10 000.000,- Kč.  
Příčinou vzniku požáru bylo jeho úmyslné založení. 

 
20.11. 18.56 hod. Požár táborového srubu v k.ú. obce Roseč v okrese Jindřichův 

Hradec.  
  Vzniklá škoda 3 200.000,- Kč, U.H. – 5.000.000,- Kč. 
  Příčina vzniku požáru je dosud předmětem šetření. 
 
10.12. 02.00 hod. Požár rodinného domu v obci Klikov. Okres Jindřichův Hradec.  

Vzniklá škoda –       1 900.000,- Kč, U.H. – 3 000.000,- Kč. 
  Příčina vzniku požáru je dosud předmětem šetření. 
 
14.12. 03.28 hod. Požár truhlářské dílny a skladu v obci Lhenice, místní části 

Horní Chrášťany . Okres Prachatice.  
  Vzniklá škoda – 1 500.000,- Kč, U.H. – 1 500.000,- Kč.  .  

Příčinou vzniku požáru bylo vznícení trámu v blízkosti komínového 
tělesa. 

 
 



 

 

  

 

 Požáry v rámci Jihočeského kraje s úmrtím osob 
 

5.5. 00.30 hod. Požár v bytové jednotce venkovského stavení v obci Řípec 
v okrese Tábor. 

  Vzniklá škoda – 20.000,- Kč , U.H. – 0. 
  Příčinou vzniku požáru byla technická závada na televizním 

přijímači. 
  Při požáru došlo k úmrtí majitele – muže ve věku 82 let. 
 
20.6. 00.50 hod. Požár v prostoru zděného přístřešku na popelnice za objektem 

provozně technické budovy v  Českých Budějovicích, Průběžné 
ulici. Přístřešek byl využíván bezdomovcem k nocování. 

  Požárem nevznikla žádná škoda, U.H . – rovněž nulové. 
  Příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní jednání při manipulaci 

s otevřeným ohněm. 
  Při požáru došlo k úmrtí bezdomovce – muže ve věku 45 let. 
 
1.7. 01.00 hod. Požár v bytové jednotce rodinného domu v obci Slaník v okrese 

Strakonice. 
  Vzniklá škoda – 40.000,- Kč , U.H. – 500.000,- Kč. 
  Příčinou vzniku požáru byla technická závada na el.spotřebiči. 
  Při požáru došlo k úmrtí majitele – muže ve věku 41 let. 
 
 

výpoj po čtu usmrcených a zran ěných osob za posledních 5 let

1
6 3

11

3

58

82

48

64

40

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1997 1998 1999 2000 2001

usmrceno zraněno

 



 

 

  

 

Celkový počet požárů dle územních odborů

282

137 129 121
96 99

123

0

50

100

150

200

250

300

ČB ČK JH PI PT ST TA

 
 
 

Leden

Duben

Srpen

Listopad

Prosinec

77

65

87
101

88
81

106

85

64
77

87

69

0

20

40

60

80

100

120

Požárnost v roce 2001 dle měsíců

 



 

 

  

 

 
       Požárnost v Jihočeském kraji za posledních 5 let 

 

 

rok 1997
rok 1998

rok 1999
rok 2000

rok 2001

1264
1442

1293 1256

987

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

 

 
 
 

 

rok počet požár ů přímá škoda uchrán ěné hodnoty usmrceno zraněno 

1997 1264 53 506.180,-Kč 260 743.000,-Kč 1 58 

1998 1442 52 254.900,-Kč 298 979.000,-Kč 6 82 

1999 1293 59 984.000,-Kč 286 682.500,-Kč 3 48 

2000 1256 77 933.430,-Kč 306 392.200,-Kč 11 64 

2001 987 49 023.000,-Kč 356 263.000,-Kč 3 40 

Celkem 6242 292 701.510,-Kč 1 509.059.700,-Kč 24 292 

rok počet požár ů přímá škoda uchrán ěné hodnoty usmrceno zraněno 

1997 1264 53 506.180,-Kč 260 743.000,-Kč 1 58 

1998 1442 52 254.900,-Kč 298 979.000,-Kč 6 82 

1999 1293 59 984.000,-Kč 286 682.500,-Kč 3 48 

2000 1256 77 933.430,-Kč 306 392.200,-Kč 11 64 

2001 987 49 023.000,-Kč 356 263.000,-Kč 3 40 

Celkem 6242 292 701.510,-Kč 1 509.059.700,-Kč 24 292 



 

 

  

 

      Základní údaje o požárech 
 

 
               
                   
                   Porovnání výše vzniklých škod a uchráněných hodnot ( v Kč. ) 
 

rok 2000
rok 2001

306392000
356263000

77933000

49023000

0

50000000

100000000

150000000

200000000

250000000

300000000

350000000

400000000

vzniklá škoda 77933000 49023000

uchrán ěné hodnoty 306392000 356263000

rok 2000 rok 2001

 
 

  2000 2001 porovnání 

 počet požár ů celkem 1256 987 - 269 

 počet požár ů se škodou < 10.000,-K č 902 677 - 225 

 počet požár ů se šk.10.000-250.000,-K č 305 275 - 30 

 počet požár ů 250.000-1 000.000,-Kč 35 26 - 9 

 počet požár ů se šk. > 1 000.000,-K č 14 9 - 5 

 počet usmrcených celkem 11 3 - 8 

 počet zran ěných celkem 64 40 - 24 

 počet evakuovaných osob celkem 34 54 + 20 

 počet zachrán ěných osob celkem 4 4 - 

 přímá škoda 77 933.000,-Kč 49 023.000,-Kč - 28 910.000,- Kč 

 uchrán ěné hodnoty 306 392.000,- Kč 356 263.000,- Kč +49 871.000,-Kč 



 

 

  

 

Zákl.údaje dle územních odbor ů ČB ČK JH PI PT ST TA celkem 

  Počet požár ů celkem 282 137 129 121 96 99 123 987 

  Požáry se škodou < 10.000,-K č 199 102 88 81 68 62 77 677 

  Požáry se škodou 10.000 - 250.000,- K č 71 34 39 33 21 32 45 275 

  Požáry se šk. 250.000-1 000.000,-K č 10 1 0 6 5 3 1 26 

  Požáry se škodou nad 1 000.000,-K č 2 0 2 1 2 2 0 9 

  Počet usmrcených celkem 1 0 0 0 0 1 1 3 

  Usmrcených < 15 let 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Usmrcených 15 - 60 let 1 0 0 0 0 1 0 2 

  Usmrcených > 60 let 0 0 0 0 0 0 1 1 

  Počet zraněných celkem 19 2 7 1 1 7 3 40 

  Zraněných < 15 let 0 0 1 0 0 0 0 1 

  Zraněných 15 - 60 let 11 2 3 1 1 3 3 24 

  Zraněných > 60 let 4 0 2 0 0 0 0 6 

  Zraněných - hasi či HZS ČR 2 0 0 0 0 3 0 5 

  Zraněných - hasi či HZS podnik ů 0 0 0 0 0 1 0 1 

  Zraněných - hasi či SDH, ostatní 2 0 1 0 0 0 0 3 

  Evakuováno celkem 54 0 0 0 0 0 0 54 

  Zachrán ěno celkem 2 1 1 0 0 0 0 4 

  Přímá škoda ( tis.K č ) 15150,8 1819,1 7820 7285,5 6373,1 6686 3888,8 49023,3 

  Uchrán ěné hodnoty ( tis.K č ) 152341 19041 19615 60610 35996 21078 47582 356263 



 

 

  

 

Porovnání průměrných hodnot za posledních pět let  s rokem 2001 
 

     Průměrný počet požárů za jeden rok v posledních pěti letech je 1248 požárů, při kterých 
vznikla škoda  58 540.300,- Kč. Každý rok bylo při požárech usmrceno v průměru 5 osob a 
zraněno 59 osob. Uchráněné hodnoty činí průměrně 301 811.940,- Kč ročně. 
 
 

 
 

Porovnání vybraných příčin požárů s rokem 2000 

 
  
     Nejčastější příčinou vzniku požáru v roce 2001 v Jihočeském kraji byly provozně 
technické závady ( 228 požárů , což činí 23,10% z celkového počtu požárů). Další častou 
příčinou vzniku požáru je nedbalost osob ( 158 požárů – 16,01% ) a úmyslné založení požáru 
( 64 požárů – 6,49% ) . 
     Oproti roku 2000 došlo v roce 2001 k méně požárům v důsledku nedbalosti dospělých 
osob ( o 119 případů méně ), naopak došlo k nárůstu počtu požárů vzniklých v důsledku 
úmyslného založení ( nárůst o 14 případů ). 

 průměrně v roce v roce 2001 

Počet požár ů 1248 987 

Přímá škoda 58 540.300,- K č 49 023.300,- Kč 

Uchrán ěné hodnoty 301 811.940,- K č 356 263.000,- Kč 

Usmrceno 5 3 

Zraněno 59 40 

             příčiny 2000 škoda 2001 škoda 

úmyslné zapálení 50 4 862.400,-Kč 64 11 687.100,-Kč 

hra d ětí 56 4 980.000,-Kč 36 3 135.300,-Kč 

    nedbalost dosp ělých  277 18 439.430,-Kč 158 5 382.200,-Kč 

závady na komínech 19 2 237.000,-Kč 24 2 857.000,-Kč 

technické závady 233 30 354.900,-Kč 228 14.581.800,-Kč 

samovznícení 14 397.000,-Kč 15 1 137.500,-Kč 

dopravní nehody 20 1 213.000,-Kč 18 546.300,-Kč 



 

 

  

 

                      Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku 
 

P Ř Í Č I N A 
počet 

požárů 
podíl 
v % 

Přímá šk. 
v tis.Kč 

podíl 
v % 

U Z 

Neobjasněno, v šetření 78 7,90 7.738,20 15,78 1 1 
Dále nešetřeno 337 34,14 0 0 0 1 
Úmysl-pachatel zjištěn 5 0,51 529,70 1,08 0 0 
Úmysl-pachatel nezjištěn 59 5,98 11.157,40 22,76 0 5 
Sebevražedný úmysl, nemoc 1 0,10 0 0 0 0 
Děti do 15-ti let 36 3,65 3.135,30 6,40 0 2 
Kouření 45 4,56 804,30 1,64 0 2 
Zakládání ohně,vypalování 25 2,53 133,40 0,27 0 0 
Nesprávná obsluha topidla 3 0,30 40,00 0,08 0 0 
Hořlaviny u topidla 12 1,22 615,00 1,25 0 0 
Používání zápal. kap., plynu 2 0,20 35,00 0,07 0 1 
Používání otevřeného ohně 9 0,91 193,00 0,39 0 1 
Manipulace se žhav.popelem 9 0,91 76,00 0,16 0 1 
Sváření,řezání,rozmrazování 18 1,82 388,00 0,79 0 0 
Zanedbání bezp. předpisů 25 2,53 2.925,50 5,97 0 7 
Neznalost,omyl,nespr.obsl. 10 1,01 172,00 0,35 0 0 
Nedbalost - CELKEM 158 16,01 5.382,20 10,98 0 12 
Spáry v komíně       3  0,30  270,00  0,55  0  0 
Zazděný trám,nevh.kce komínu 13 1,32 2.262,00 4,61 0 0 
Jiskry z komína,vzníc.sazí 8 0,81 325,00 0,66 0 0 
Komíny - CELKEM 24 2,43 2.857,00 5,83 0 0 
Technická závada topidla 2 0,20 0,50 0,00 0 1 
Špatný stav topidla,kouřovodu. 0 0,00 0 0,00 0 0 
Nesprávné umístnění topidla 9 0,91 894,00 1,82 0 0 
Jiná závada topidla 0 0,00 0 0,00 0 0 
Topidla - CELKEM 11 1,11 894,50 1,82 0 1 
Technické závady 162 16,41 9.282,60 18,94 1 8 
Nesprávná instalace 4 0,41 453,50 0,63 0 0 
Nesprávná údržba  4 0,41 16,50 0,003 0 0 
Cizí předmět ve stroji 13 1,32 211,00 0,43 0 0 
Žhavé materiály,výrobky 3 0,30 0 0,00 0 0 
Výboje statické elektřiny 0 0,00 0 0,00 0 0 
Jiskry z výfuku, brzd 0 0,00 0 0,00 0 0 
Tření,přehřátí  11 1,11 377,70 0,77 0 0 
Ost.změny provoz.param. 31 3,14 4.240,50 8,65 1 3 
Tech.závady - CELKEM 228 23,10 14.581,80 29,74 2 11 
Samovznícení zeměděl. plod. 3 0,30 905,00 1,85 0 1 
Samovznícení uhlí 11 1,11 232,50 0,47 0 0 
Samovznícení - jiné 1 0,10 0 0,00 0 0 
Samovznícení chem. výrobků 0 0,00 0 0,00 0 0 
Samovznícení - CELKEM 15 1,52 1.137,50 2,32 0 1 
Výbuchy   CELKEM 2 0,20 100,00 0,20 0 3 
Manipul. s hořl. látk. CELKEM 0 0,00 0 0,00 0 0 
Blesk – objekt s hromosvod. 1 0,10 200,00 0,41 0 0 
Blesk – objekt bez hromosv. 3 0,30 175,00 0,36 0 2 
Blesk – ostatní 2 0,20 370,00 0,75 0 0 
Živelní pohroma 0 0,00 0 0,00 0 0 
Dopravní nehody 18 1,82 546,30 1,11 0 1 
Vojenská cvičení, ohňostroje 1 0,10 0 0,00 0 0 
Mimořádné příč. - CELKEM 25 2,53 1.291,30 2,63 0 3 
Jiné příčiny  8 0,81 218,40 0,45 0 0 

Příčiny - CELKEM 987 100,00 49 023,30 100,00 3 40 



 

 

  

 

Počty vybraných p říčin vzniku požáru v Jiho českém kraji v roce 2001

158

228

36

64

18 15
24

0

50

100

150

200

250

nedbalost
dosp ělých

technické
závady

hra d ětí úmyslné
zapálení

dopravní
nehody

samovznícení komíny

 

grafické vyjád ření podílu vybraných p říčin vzniku požár ů

29%

42%

7%

12%

3% 3% 4%

nedbalost dospělých technické závady hra dětí úmyslné zapálení

dopravní nehody samovznícení komíny

 
 
 



 

 

  

 

Počet požárů dle převažujícího druhu vlastnictví 
 

Převažující 
druh vlastnictví 

počet 
požárů 

podíl 
v % 

přímá škoda 
v tis. Kč 

podíl 
v % 

Státní 46 4,66 2 316,80 4,73 
Družstevní 55 5,57 2 695,30 5,50 
Soukromé 332 33,64 22 947,00 46,81 
Zahr.org.a cizí stát. 1 0,10 5,00 0,01 
Církevní 0 0,00 0,00 0,00 
Akciové,s.r.o., v.o.s.,ap. 153 15,50 16 921,00 34,52 
Obecní 45 4,56 861,90 1,76 
Spolkové,nadace,sdružení 10 1,01 3 268,00 6,67 
Jiné, nezjištěno 113 11,45 8,30 0,02 
Nespecifikováno 232 23,51 0,00 0,00 
CELKEM 987 100,00 49 023,30 100,00 
 
 

46 55

332

153

45

10

0

50

100

150

200

250

300

350

počty požár ů u vybraných druh ů vlastnictví

 
 

 
 



 

 

  

 

    Požáry v jednotlivých odvětvích hospodářství 

 
 

64

44

66

135

168

57

27

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

doprava

 
 

Odvětví hospodářství počet 
požárů 

podíl 
v % 

přímá škoda 
v tis. Kč 

podíl 
v % 

U Z 

Zemědělství,rybářství 64 6,48 4 543,70 9,27 0 2 
Lesnictví 44 4,46 307,10 0,63 0 0 
Dobývání nerost.surovin 0 0 0,00 0,00 0 0 
Zpracovatelský průmysl 66 6,69 8 347,90 17,03 0 7 
Výr.,rozvod el.,plynu,vody 4 0,41 14,00 0,03 0 1 
Stavebnictví 7 0,71 223,50 0,46 0 0 
Obchod,opravy zboží 17 1,72 1 054,50 2,15 0 3 
Pohostinství,ubytování 12 1,22 1 266,00 2,58 0 0 
Doprava  135 13,68 11 184,90 22,82 0 5 
Pošty,telekomunikace 1 0,10 1,00 0,00 0 0 
Peněžnictví,pojišťovnictví 0 0,00 0,00 0,00 0 0 
Služby podnikům, výzkum, 
reality  

27 2,74 635,50 1,30 0 1 

Veřej.správa,bezpečnost 6 0,61 53,10 0,11 0 0 
Školství 4 0,41 7,00 0,01 0 0 
Zdravot.,sociální činnost 3 0,30 30,00 0,06 0 0 
Ost.veřej.a osob.služby 57 5,78 5 763,30 11,76 1 0 
 Domácnosti 168 17,02 14 211,10 28,99 2 19 
Jiné a nezatříděno 372 37,67 1 380,70 2,80 0 2 

CELKEM 987 100,00 49 023,30 100,00 3 40 



 

 

  

 

Počet jednotlivých událostí podle objektu vzniku 
 
 
01   -  Požáry s účastí jednotky 07   -  Únik látek 
02   -  Požáry bez jednotky PO 08   -  Technologické pomoci 
1 ∑∑∑∑ -  Požáry celkem 01 - 02 09   -  Technické pomoci 
03   -  Dopravní nehody 10   -  Jiné  TZ 
04   -  Práce na vodě 2 ∑∑∑∑  -  Technické zásahy celkem 
05   -  Čerpání vody 11    -  Plané poplachy 
06   -  Olejové havárie 3 ∑∑∑∑  -  Události celkem  01 - 11 

 
 
  BUDOVY  
 

01 02 1 ∑∑∑∑ 03 04 05 06 07 08 09 10 2 ∑∑∑∑ 11 3 ∑∑∑∑ 

Budovy pro 
zdravotnictví 1  0  1 0 0 5 0 1 0 18 2 26 3 30 

Budovy pro 
služby 0 0 0 0 0 1 0 0 0 10 0 11 0 11 

Budovy pro 
výchovu 2 1 3 0 0 3 0 0 0 34 2 39 2 44 

Budovy pro 
kulturu   2 1 3 0 0 3 0 1 3 14 0 21 25 49 

Budovy 
administrat. 2 3 5 0 0 5 0 0 1 58 16 80 32 117 

Bud. spol. 
ubytování 31 7 38 0 0 5 0 0 2 59 0 66 2 106 

Bud. obch. a 
stravování. 9 0 9 0 0 12 0 0 0 50 1 63 23 95 

Bud.pro soc. 
zabezpeč. 2 1 3 0 0 0 1 0 0 34 1 36 2 41 

Bud. histor. 
a církevní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5 0 5 

Byt.fond 
domovní 78 21 99 0 0 25 0 2 1 1277 29 1334 77 1510 

Rodinné 
domky 77 6 83 0 0 60 0 1 0 131 3 195 16 294 

Ostat.bud. 
bydlení 12 0 12 0 0 4 0 0 1 5 1 11 1 24 

Výrobní 
budovy 44 6 50 0 0 4 2 1 28 10 36 81 109 240 

Energet. 
výr.bud. 5 1 6 0 0 4 0 0 2 10 1 17 4 27 

Bud. dopr. a 
spojů 0 0 0 0 0 7 0 0 1 23 0 31 19 50 

B.garáží 
a údržby 6 1 7 1 0 2 1 0 0 11 2 17 0 24 

Sklady 
(nezem.) 9 1 10 0 0 0 0 0 17 6 10 33 18 61 

B.živoč.a 
rostlin.v. 8 0 8 0 0 1 1 0 0 4 1 7 2 17 

Zeměd. 
sklady  12 0 12 0 0 0 0 0 2 1 0 3 1 16 

Objekty  
mimo budov 8 2 10 0 0 6 5 2 1 43 2 59 11 80 

Objekty ve  
výstavbě 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 6 

Demolice 22 1 23 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 25 
Provizor. 52 0 52 1 0 0 0 0 0 6 1 8 3 63 



 

 

  

 

Dopravní 
prostředky a 
prac. stroje 

159 11 170 1218 1 0 65 16 7 222 12 1541 21 1732 

Garaže 
mimo bud. 3 0 3 5 0 0 0 0 0 7 1 13 1 17 

Komunikace  2 0 2 122 0 5 174 6 7 232 4 550 15 567 
Zemědělské 
plochy 37 0 37 0 0 0 0 0 3 1 0 4 11 52 

Lesy 47 1 48 0 0 0 0 0 8 25 2 35 18 101 
Volné 
skládky,ostat. 121 1 122 2 15 5 17 4 7 316 10 376 58 556 

Odpady 154 0 154 0 0 0 1 1 4 4 0 10 15 179 
Nezatříděno 13 2 15 6 15 2 0 3 0 58 46 130 19 164 
Objekty  
Celkem 

920 67 987 1355 31 161 267 38 95 2672 186 4805 512 6304 

 
                       Počty požárů dle vybraných objektů v Jihočeském kraji v roce 2001 
 

99

83

50 52

170

48

122

154

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

bytový fond
domovní

rodinné
domy

výrobní
budovy

provizoria dopravní
prost ředky

lesy volné
skládky

odpady

 
 
 
 



 

 

  

 

                               Obce kde došlo v roce 2001 k více jak 5-ti požárům 
 

 

 počet požárů přímá 
škoda 

uchráněné 
hodnoty 

 

OBEC s 
jednot. 

bez celkem v tis. Kč v tis. Kč Usm. Zran. 

České Budějovice 153 23 176 11 809,80 137 141,00 1 12 

Písek 47 3 50 1 654,40 23 701,50 0 0 

Český Krumlov 43 3 46 250,60 1 260,00 0 0 

Tábor 40 2 42 1 368,00 22 066,00 0 1 

Strakonice 36 0 36 1 038,00 4 555,00 0 2 

Jindřichův Hradec 33 2 35 447,00 960,00 0 0 

Prachatice 15 1 16 57,00 1 541,00 0 0 

Milevsko 14 0 14 328,10 4 715,50 0 0 

Kaplice 13 1 14 62,80 1 092,00 0 0 

Veselí nad Lužnicí 13 1 14 178,00 3 270,00 0 1 

Dačice 13 0 13 226,00 1 415,00 0 0 

Třeboň 13 0 13 14,50 40,00 0 0 

Vodňany 12 0 12 173,00 1 158,00 0 1 

Hluboká nad Vltavou 11 0 11 205,00 2 010,00 0 3 

Vimperk 11 0 11 8,00 720,00 0 0 

Týn nad Vltavou 9 0 9 140,00 3 130,00 0 0 

Protivín 8 1 9 851,00 5 365,00 0 0 

Blatná 7 2 9 173,00 630,00 0 0 

Soběslav 7 2 9 251,00 280,00 0 0 

Větřní 7 0 7 7,30 200,00 0 0 

Planá nad Lužnicí 6 1 7 322,00 9 920,00 0 1 

Sezimovo Ústí 6 1 7 153,80 880,00 0 0 

Trhové Sviny 6 0 6 101,00 570,00 0 0 

Kájov 6 0 6 12,00 126,00 0 0 

Volary 6 0 6 62,80 32,50 0 1 

Bechyně 6 0 6 5,00 150,00 0 0 

Horní Planá 5 1 6 55,00 580,00 0 2 

Lipno nad Vltavou 5 1 6 303,00 10 350,00 0 0 

Loučovice 4 2 6 44,60 800,00 0 0 

Lišov 5 0 5 20,00 300,00 0 0 

České Velenice 5 0 5 48,00 1 500,00 0 1 

Netolice 5 0 5 280,00 2 000,00 0 0 

Malšice 5 0 5 355,00 3 650,00 0 0 



 

 

  

 

                             
 

  informace o událostech 

 
                                                        
Legenda k jednotkám: 

 

Počet zásahů v Jiho českém kraji 
v roce 2001 dle druhu jednotky PO  

85%

9%
5%1%

jednotky HZS ČR jednotky SDH obcí jednotky HZS podnik ů jednotky SDH podnik ů

 

01   -  Požáry s účastí jednotky 07   -  Únik látek 
02   -  Požáry bez jednotky PO 08   -  Technologické pomoci 
1 ∑∑∑∑ -  Požáry celkem 01 – 02 09   -  Technické pomoci 
03   -  Dopravní nehody 10   -  Jiné  TZ 
04   -  Práce na vodě 2 ∑∑∑∑  -  Technické zásahy celkem 
05   -  Čerpání vody 11    -  Plané poplachy 
06   -  Olejové havárie 3 ∑∑∑∑  -  Události celkem  01 - 11 

 01 02 1 ∑∑∑∑ 03 04 05 06 07 08 09 10 2 ∑∑∑∑ 11 3 ∑∑∑∑ 

∑∑∑∑ udal.  920 67  987 1355  31 161 267 38 95 2672 186 4805 512 6304 

∑∑∑∑ U-os 2 1 3 17 1 0 0 0 0 8 1 27 0 30 

∑∑∑∑ Z-os 30 1 31 234 0 0 0 0 1 13 12 260 0 291 

∑∑∑∑ Z-prof 6 0 6 0 0 1 0 0 1 3 0 5 0 11 

∑∑∑∑ Z-dobr. 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

∑∑∑∑ evak. 54 0 54 10 0 0 0 16 0 7 7 40 0 94 

∑∑∑∑ zachr. 4 0 4 94 1 0 0 0 0 39 4 138 0 142 

∑∑∑∑ výjezdu 1279 0 1279 1447 37 176 282 43 99 2703 186 4973 535 6787 

∑∑∑∑ HZS Jčk 873 0 873 1362 35 111 255 30 32 2498 128 4451 414 5738 

∑∑∑∑ JSDHO 350 0 350 57 2 50 13 1 16 125 6 270 21 641 

∑∑∑∑ HZSP 25 0 25 28 0 13 11 12 45 80 50 239 48 312 

∑∑∑∑ JSDHP 31 0 31 0 0 2 3 0 6 0 2 13 52 96 

01   -  Požáry s účastí jednotky 07   -  Únik látek 
02   -  Požáry bez jednotky PO 08   -  Technologické pomoci 
1 ∑∑∑∑ -  Požáry celkem 01 – 02 09   -  Technické pomoci 
03   -  Dopravní nehody 10   -  Jiné  TZ 
04   -  Práce na vodě 2 ∑∑∑∑  -  Technické zásahy celkem 
05   -  Čerpání vody 11    -  Plané poplachy 
06   -  Olejové havárie 3 ∑∑∑∑  -  Události celkem  01 - 11 

 01 02 1 ∑∑∑∑ 03 04 05 06 07 08 09 10 2 ∑∑∑∑ 11 3 ∑∑∑∑ 

∑∑∑∑ udal.  920 67  987 1355  31 161 267 38 95 2672 186 4805 512 6304 

∑∑∑∑ U-os 2 1 3 17 1 0 0 0 0 8 1 27 0 30 

∑∑∑∑ Z-os 30 1 31 234 0 0 0 0 1 13 12 260 0 291 

∑∑∑∑ Z-prof 6 0 6 0 0 1 0 0 1 3 0 5 0 11 

∑∑∑∑ Z-dobr. 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

∑∑∑∑ evak. 54 0 54 10 0 0 0 16 0 7 7 40 0 94 

∑∑∑∑ zachr. 4 0 4 94 1 0 0 0 0 39 4 138 0 142 

∑∑∑∑ výjezdu 1279 0 1279 1447 37 176 282 43 99 2703 186 4973 535 6787 

∑∑∑∑ HZS Jčk 873 0 873 1362 35 111 255 30 32 2498 128 4451 414 5738 

∑∑∑∑ JSDHO 350 0 350 57 2 50 13 1 16 125 6 270 21 641 

∑∑∑∑ HZSP 25 0 25 28 0 13 11 12 45 80 50 239 48 312 

∑∑∑∑ JSDHP 31 0 31 0 0 2 3 0 6 0 2 13 52 96 

HZS Jčk jednotky Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje 
JSDHO jednotky Sborů dobrovolných hasičů obcí 
HZSP jednotky Hasičského záchranného sboru podniků 
JSDHP jednotky Sborů dobrovolných hasičů podniků 



 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 

TTyyppyy  zzáássaahhůů  ČB ČK JH PI PT ST TA CELKEM 

   požár s ú častí jednotky 254 124 126 114 93 95 114 920 

   požár bez ú časti jednotky 28 13 3 7 3 4 9 67 

   dopravní nehoda 276 252 157 115 186 184 185 1355 

   práce na vod ě 3 8 6 3 3 2 6 31 

   čerpání vody 48 17 33 32 11 11 9 161 

   olejová havárie 23 56 36 51 25 34 42 267 

   únik látek 13 9 4 2 3 3 4 38 

   technologická pomoc 19 0 3 4 5 47 17 95 

   technická pomoc 1203 357 333 176 300 109 194 2672 

   jiný technický zásah 42 0 14 1 53 67 9 186 

   planý poplach 194 45 39 71 46 44 73 512 

  Celkem zásahů 2103 881 754 576 728 600 662 6304 



Celkové po čty jednotlivých typ ů zásahů v Jčk  v roce 2001

987

1355

31 161 267
38 95

2672

186
512

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

technol.pomoc

 
 

ČB
ČK

JH
PI

PT
ST

TA

2103

881
754

576 728
600 662

0

500

1000

1500

2000

2500

Porovnání po čtu všech evid.událostí dle územních odbor ů 

 



 

 

  

 

Podíl základních typ ů zásahů na celkovém po čtu událostí v 
Jiho českém kraji v roce 2001

požáry
16%

plané poplachy
8%

technické 
zásahy

76%

 
 
 

  Počet jednotlivých typů zásahů dle měsíců v roce 
 

01   -  Požáry s účastí jednotky 07   -  Únik látek 
02   -  Požáry bez jednotky PO 08   -  Technologické pomoci 
1 ∑∑∑∑ -  Požáry celkem 01 - 02 09   -  Technické pomoci 
03   -  Dopravní nehody 10   -  Jiné  TZ 
04   -  Práce na vodě 2 ∑∑∑∑  -  Technické zásahy celkem 
05   -  Čerpání vody 11    -  Plané poplachy 
06   -  Olejové havárie 3 ∑∑∑∑  -  Události celkem  01 - 11 

 
Měsíc 01 02 1 ∑∑∑∑ 03 04 05 06 07 08 09 10 2 ∑∑∑∑ 11 3 ∑∑∑∑ 
Leden 74 3 77 93 1 2 10 4 21 168 16 315 36 428 
Únor 60 5 65 97 2 4 17 5 20 158 8 311 33 409 
Březen 76 11 87 67 1 3 24 1 11 188 13 308 49 444 
Duben 96 5 101 94 2 10 21 4 4 202 17 354 33 488 
Květen 83 5 88 109 4 12 20 4 2 217 21 389 42 519 
Červen  74 7 81 132 4 4 31 4 10 243 22 450 47 578 
Červenec 101 5 106 152 4 53 31 6 6 314 14 580 53 739 
Srpen 81 4 85 138 5 56 26 3 1 461 13 703 53 841 
Září 60 4 64 120 1 4 33 3 3 151 13 328 44 436 
Říjen 72 5 77 115 2 4 21 2 5 205 18 372 45 494 
Listopad 78 9 87 102 1 3 25 2 6 172 11 322 45 454 
Prosinec 65 4 69 136 4 6 8 0 6 193 20 373 32 474 
CELKEM 920  67 987 1355 31 161 267 38 95 2672 186 4805 512 6304 

 



 

 

  

 

Počet jednotlivých událostí podle dne v týdnu 
 
01   -  Požáry s účastí jednotky 07   -  Únik látek 
02   -  Požáry bez jednotky PO 08   -  Technologické pomoci 
1 ∑∑∑∑ -  Požáry celkem 01 - 02 09   -  Technické pomoci 
03   -  Dopravní nehody 10   -  Jiné  TZ 
04   -  Práce na vodě 2 ∑∑∑∑  -  Technické zásahy celkem 
05   -  Čerpání vody 11    -  Plané poplachy 
06   -  Olejové havárie 3 ∑∑∑∑  -  Události celkem  01 - 11 

 

DEN 01 02 1 ∑∑∑∑ 03 04 05 06 07 08 09 10 2 ∑∑∑∑ 11 3 ∑∑∑∑ 
pondělí 157 10 167 187 5 35 56 8 14 391 31 727 96 990 
úterý 122 4 126 165 3 16 42 3 12 381 27 649 60 835 
středa 119 8 127 181 4 7 30 10 11 351 34 628 70 825 
čtvrtek 138 8 146 177 9 13 42 5 14 376 30 666 83 895 
pátek 123 15 138 209 2 34 44 10 22 422 39 782 73 993 
sobota 127 15 142 246 5 26 27 1 17 454 13 789 70 1001 
neděle 134 7 141 190 3 30 26 1 5 297 12 564 60 765 
CELKEM 920  67 987 1355 31 161 267 38 95 2672 186 4805 512 6304 
 
 
 

Sobota

167

126 127
146

138 142 141

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Počty požár ů podle dne v týdnu

 



 

 

  

 

 
Informace o jednotkách 

 

 
Legenda k jednotkám : 
 

zkratka NNáázzeevv  jjeeddnnootteekk  
HZS Jčk  jednotky Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje 

HZSP  jednotky Hasičských záchranných sborů podniků 
JSDHO  jednotky Sborů dobrovolných hasičů obcí 
JSDHP  jednotky Sborů dobrovolných hasičů podniků 

 

DRUH  JEDNOTKY HZS Jčk HZSP JSDHO JSDHP 

   ∑∑∑∑ suma událostí, kde jednotka byla 5576 310 534 96 

  - z toho z jiných okres ů 22 83 8 0 

   ∑∑∑∑ hasičů 18434 1114 3840 325 

   ∅∅∅∅  počet hasi čů na výjezd 3,21 3,57 5,99 3,39 

   ∅∅∅∅ vzdálenost k události ( km ) 6,96 16,78 4,75 1,41 

   ∑∑∑∑ zásahů samostatných 5189 272 299 84 

 ∅∅∅∅ doba zaneprázdn ění jednotky u výjezdu (min) 91,77 148,1 186,32 64,05 

 ∅∅∅∅ doba jednotky na míst ě zásahu (min) 80,18 126,99 170,87 54,19 

   ∑∑∑∑ minut u všech zásah ů 525397 46208 119428 6149 

   ∑∑∑∑ výjezd ů bez zásahu 564 17 36 49 

  počet výjezd ů nad 10 km 1244 111 69 0 

  počet událostí,kdy se dostavila místní jednotka  16 93 257 19 

  - z toho místní je první 16 81 195 19 

  - z toho místní nemohla zasahovat 0 0 5 0 

  - z toho místní nezasahovala první 0 12 57 0 

  - místní nepovolána 1934 29 103 63 

  - místní a č povolána nedostavila se 0 0 2 0 

  - místní jednotka není 37 0 1 0 

   ∑∑∑∑ událostí s použitím ochranných prost ředků 284 11 19 10 

   ∑∑∑∑ zásahů se vzduchovými dých.p řístroji 289 11 21 10 

   ∑∑∑∑ zásahů s kyslíkovými p řístroji 0 0 0 0 

   ∑∑∑∑ zásahů s protichemickými obleky 67 1 0 0 

   ∑∑∑∑ zásahů s obleky proti sálavému teplu 3 1 1 0 



 

 

  

 

výjezdy jednotek k požár ům a všem typ ům zásahů dle času výjezdu

138

105

81 85 88

125

172

302

397

466

420

389 384 377

422 415 410
392

377

354

305

225

204

153

44
26 27 35

25
37 40 37

28 35
47

63 59 61
76

112

88 87

61

87

61
51 48 44

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

00
-0

1
01

-0
2

02
-0

3
03

-0
4

04
-0

5
05

-0
6

06
-0

7
07

-0
8

08
-0

9
09

-1
0

10
-1

1
11

-1
2

12
-1

3
13

-1
4

14
-1

5
15

-1
6

16
-1

7
17

-1
8

18
-1

9
19

-2
0

20
-2

1
21

-2
2

22
-2

3
23

-2
4

všechny události požáry

 
Spotřeba hasiv a sorbentů při zásazích v Jihočeském kraji v roce 2001 

 
hasivo-sorbent požáry TZ celkem 

     voda ( l ) 3893376 165042 4058418 
     pěnidlo ( l ) 2124 350 2474 
     CO2 ( kg ) 458 32 490 
     halon ( l ) 2 0 2 
     prášek-hasiva ( kg ) 782 0 782 
     ostatní suchá hasiva ( kg )  218 0 218 
     prášek - sorbenty ( kg ) 24 426 450 
     tkanina ( m ) 2 74 76 
     vapex ( kg ) 86 4281 4367 
     chezakart ( kg ) 0 74 74 
     saze ( kg ) 0 29 29 
     přírodní materiály ( - ) 0 24 24 
     jiný sorbent ( - ) 2 141 143 



 

 

  

 

         Přehled počtu zásahů – jednotky HZS Jihočeského kraje 
 

jednotka typ   celkem zásah ů zás.samostatných 

  HZS Jčk Č.Budějovice JPO I 1681 1638 

  HZS Jčk  ÚO Tábor JPO I 481 422 

  HZS Jčk ÚO Č.Krumlov JPO I 470 417 

  HZS Jčk ÚO Prachatice JPO I 448 423 

  HZS Jčk ÚO J.Hradec JPO I 399 375 

  HZS Jčk ÚO Písek JPO I 377 330 

  HZS Jčk ÚO Č.Krumlov  
  PS Kaplice 

JPO I 234 194 

  HZS Jčk ÚO Strakonice JPO I 231 207 

  HZS Jčk ÚO Prachatice 
  PS Vimperk 

JPO I 194 185 

  HZS Jčk ÚO J.Hradec 
  PS Třeboň 

JPO I 191 162 

  HZS Jčk ÚO Strakonice 
  PS Vodňany 

JPO I 144 127 

  HZS Jčk České Budějovice  
  PS Týn n/Vlt. 

JPO I 134 121 

  HZS Jčk ÚO Tábor 
  PS Soběslav 

JPO I 123 94 

  HZS Jčk ÚO Písek  
  PS Milevsko 

JPO I 114 94 

  HZS Jčk České Budějovice  
  PS Trhové Sviny 

JPO I 113 96 

  HZS Jčk ÚO Č.Krumlov  
  PS Frymburk 

JPO I 103 82 

  HZS Jčk ÚO Strakonice  
  PS Blatná 

JPO I 90 80 

  HZS Jčk ÚO J.Hradec  
  PS Dačice 

JPO I 84 70 

  HZS Jčk České Budějovice  
  PS Suché Vrbné 

JPO I 49 29 

  HZS Jčk ÚO Č.Krumlov  
  PS Křemže 

JPO I 49 40 

 



 

 

  

 

          Přehled počtu zásahů  
             jednotky HZS podniků, SDH obcí a SDH podniků  ( s více jak 10-ti zásahy ) 

 

jednotka typ   celkem zásah ů zás.samostatných 

  HZSP České dráhy ČB JPO IV 173 138 

  HZSP ČZ Strakonice JPO IV 81 81 

  SDHP Jitex Písek JPO VI 59 57 

  SDHO Volary JPO III 56 50 

  HZSP Čepro Bělčice JPO IV 40 40 

  SDHO Bechyně JPO II 38 31 

  SDHO  České Velenice JPO III 28 23 

  SDHO Vyšší Brod JPO II 27 17 

  SDHO Nové Hrady JPO II 19 17 

  SDHO Tábor JPO III 19 17 

  SDHO Netolice  JPO II 18 12 

  SDHP Fezko Strakonice JPO VI 18 18 

  SDHO Suchdol n/L. JPO II 14 10 

  SDHO Písek JPO III 14 5 

  SDHO Protivín JPO II 13 3 

  SDHO Nová Bystřice JPO II 11 9 

  SDHO Studená    JPO II 11 7 

  SDHO Veselí n/L. JPO III 11 0 

  HZSP Silon Planá n/L. JPO IV 11 8 

  SDHO Dolní Bukovsko JPO II 10 7 



 

 

  

 

         Požáry - sledované vybrané průměrné časy jednotek 
 

sledovaný čas průměrná doba (min,sec ) 

   průměrná doba mezi p říjezdem a zahájením zásahu 1.jednotkou 0,25 

   průměrná doba od zahájení zásahu 1.jednotkou do lokaliza ce 11,41 

   průměrná doba od lokalizace do likvidace 525,22 

   průměrná doba od ohlášení 1.jedn. do zahájení zásahu 1.j edn. 9,25 

   průměrná doba od zpozorování do ohlášení 1.jednotce 7,07 

   průměrná doba od zpozorování do zahájení zásahu 1.jednot kou 16,31 

   průměrná doba od p říjezdu 1.jednotky do odjezdu 1.jednotky 75,34 

   průměrná doba od p říjezdu 1.jedn. do odjezdu poslední jedn. 97,35 

     
             Výjezdy jednotek  ( všechny události ) dle vzdálenosti 

vzdálenost požáry tech.zásahy plané poplachy celkem 

      do 1 km 200 599 148 947 

      1-2 km 158 822 86 1066 

      2-3 km 155 701 81 937 

      3-4 km 115 548 44 707 

      4-5 km 81 448 42 571 

      5-6 km 68 224 20 312 

      6-7 km 51 134 13 198 

      7-8 km 52 166 8 226 

      8-9 km 24 118 5 147 

    9-10 km 62 172 17 251 

  11-15 km 162 529 33 724 

  16-20 km 77 232 19 328 

 nad 20 km 74 279 19 372 

 
              Okolnosti znesnadňující hasební zásah 

okolnost počet 

     zadýmení a p řítomnost plynných toxických látek 70 

     sálání tepla, roztékání ho řlavých hmot 5 

     nevypnutý elektrický proud 3 

     nebezpe čí výbuchu nebo destrukce 3 

     nevyhovující nástupní plocha 3 

     nevyhovující zásahové nebo evakua ční cesty 4 

     teplota pod minus 10 stup ňů Celsia 4 

     jiné vlivy atmosférických podmínek ( sucho, ví tr ) 12 

     jiné ( radioaktivita, vícenásobné ohnisko ) 3 

     celkem 107 
 



 

 

  

 

Činnost jednotek v závislosti na typu události 
 

činnost jednotky požáry tech.zásahy plané poplachy  celkem 

jednotka nezasahovala 76 223 370 669 

hasicí p řístroje bez ohledu na druh 62 7 0 69 

jednoduché hasicí prost ředky 60 4 0 64 

voda dodávaná proudem C 395 56 1 452 

voda dodávaná proudem B 26 8 1 35 

voda z oto čné proudnice 35 10 1 46 

těžká pěna 7 4 0 11 

střední pěna 2 1 0 3 

lehká p ěna 1 0 0 1 

vysokotlaká voda 465 38 5 508 

smáčedlo 3 2 0 5 

prášek z mobilní techniky 1 0 0 1 

inertní plyny z mobilní techniky 3 1 0 4 

dálková doprava vody hadicemi 25 1 0 26 

dálková doprava vody kyvadlová 42 3 0 45 

dopl ňování vody 111 23 1 135 

odčerpávání vody 1 161 0 162 

zásah ve výškách 27 119 0 146 

evakuace, záchrana osob 5 77 0 82 

evakuace zví řat 6 18 0 24 

odchyt zví řat a obtížného hmyzu 0 200 0 200 

evakuace p ředmětů 41 33 0 74 

vyproš ťování p ředmětů 11 160 0 171 

vyhledávání osob 7 20 0 27 

vyproš ťování osob z hloubek 0 9 0 9 

vyproš ťování osob z výšek 0 2 0 2 

vyproš ťování z výtahu 0 19 0 19 

vyhledávání, záchrana osob z vody  0 22 0 22 



 

 

  

 

činnost jednotky požáry tech.zásahy plané poplachy  celkem 

vyproš ťování z demolic 0 1 0 1 

vyproš ťování z havar.vozidel 1 151 0 152 

odstra ňování p řekážek 106 644 1 751 

odstra ňování následk ů dopr.nehody 13 1018 0 1031 

odstra ňování únik ů ropných látek 13 749 0 762 

zajišt ění místa dopravní nehody 8 491 0 499 

rozebírání konstrukcí 180 18 2 200 

vnikání do uzav řeného prostoru 71 1307 13 1391 

obsluha nebezpe čného za řízení 8 3 0 11 

provizorní oprava 6 181 4 191 

uzavírání vody, plynu, elekt řiny 40 53 3 96 

ochrana okolí 83 158 0 241 

čekání na speciální služby 11 155 3 169 

odvětrání 174 32 13 219 

ochlazování 85 13 2 100 

ředění 0 4 0 4 

izolace, separace 3 28 0 31 

jímání,sb ěr uniklé látky (mimo rop.prod)  1 114 0 115 

přečerpávání látky 0 15 0 15 

zjiš ťování druhu uniklé látky 0 28 4 32 

ohrani čení, zahrazení uniklé látky 1 45 0 46 

neutralizace 0 7 0 7 

dekontaminace p ředmětů 0 24 0 24 

předléka řská pomoc 1 72 0 73 

týlové práce 6 2 0 8 

záloha na míst ě události 46 7 1 54 

záloha na stanici ( jiné než vlastní ) 5 4 0 9 

pohotovost na vlastní stanici 30 35 0 65 

jiné 498 1853 144 2495 

celkem 2802 8433 569 11804 



 

 

  

 

          Počty požárů a přímé škody podle způsobu uzavření požáru 
 

způsob uzav ření požáru počet požár ů podíl (%)  přímá škoda (tis.) podíl (%)  

   Dosud nezat říděno, nesledováno 347 35,16 904,80 1,85 

   Uzavřeno HZS J čk v p řestup. řízení 0 0,00 0,00 0,00 

   Uzavřeno HZS J čk v blokovém řízení 82 8,31 2141,10 4,37 

   Uzavřeno HZS J čk v p říkaz.řízení 1 0,10 100,00 0,20 

   Projednáno na míst ě požáru 46 4,66 995,50 2,03 

   Odloženo, zastaveno, jinak uzav ř. 380 38,50 22851,30 46,61 

   Uzavřeno soudem 0 0,00 0,00 0,00 

   Dosud v šet ření Policie 131 13,27 22030,60 44,93 
 
             

Spolupráce u zásahu 
 

      Složka požáry tech.zásahy plané poplachy  Celkem 

  Policie ČR 718 2254 184 3156 

  Obecní Policie 36 358 17 411 

  Obecní zastupitelstvo 16 49 0 65 

 Zdravotnická záchranná služba  39 990 21 1050 

  Místní služby 25 178 16 219 

  Podniky, organizace 35 141 8 184 

  Armáda ČR 2 5 0 7 

  Hygienická služba 0 17 0 17 

  OHK 0 6 0 6 

  Ostatní 32 150 5 187 

 



 

 

  

 

 
Mimořádné zásahy 

 
            V souvislosti s mimořádnými událostmi po dni 11.září 2001 jednotky HZS 
Jihočeského kraje uskutečnily celkem 83  zásahů ve vztahu k zajišťování  nebezpečných 
zásilek a jiných nebezpečných látek. 
 

Požáry v obcích Jihočeského kraje 
 

 Z celkového počtu obcí Jihočeského kraje ( 623 ) došlo ke vzniku požáru ve 250 
obcích. Nejvíce požárů vzniklo v Českých Budějovicích a to celkem 176 požárů. Dále pak 
v Písku – 50 požárů, v Českém Krumlově – 46 požárů. Ostatní viz.: tabulka – obce, kde došlo 
v roce 2001 k více jak 5-ti požárům. 
 Množství požárů v obcích je ovlivněno jednak počtem obyvatel a rovněž tak 
technologiemi výrobních i nevýrobních provozů. 
 

Požáry podle objektu vzniku 
 

 Nejčastějším objektem vzniku požáru byly v roce 2001 dopravní prostředky. 
V uvedeném období vzniklo 170 požárů dopravních prostředků , tj. 17,22% z celkového 
počtu požárů. Při těchto požárech vznikla škoda ve výši 12 963.200,-Kč, což představuje 
26,44%  z celkové škody vzniklé při požárech.   Dále následují požáry odpadů – 154  požárů 
( 15,60% ) , požáry volných skládek – 122 požárů ( 12,36% ) , požáry v objektech bytového 
domovního fondu – 99 požárů ( 10,03% ) ,   požáry v objektech rodinných domů – 83 požárů 
( 8,41% ) . V objektech výrobních budov ( mimo budov pro zemědělství ) došlo ke vzniku 50 
požárů ( 5,07% ) se škodou představující částku 5 916.200,- Kč ( 12,07% ). 
 Z hlediska výše vzniklé škody jsou významným objektem budovy pro společné 
ubytování, chaty,apod. , kde došlo v roce 2001 celkem ke 38 požárům ( 3,85% ) a při nichž 
byla způsobena škoda ve výši 8 980.000,- Kč (  18,32% ) . 
 
 
 
 
 
                                     
 

                    
                                   Schválil :           plk.JUDr. Josef Blažek  v.r. 

             ředitel HZS Jihočeského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 


